‘ COMISION MEXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCION DE LA
FIEBRE AFTOSA Y OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES

%.y (cPA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. CPA-LP-006-2023

ACTA NOTIFICACION DE FALLO

“KIT PARA GUSANO BARRENADOR”

En la Ciudad de México, siendo las 11:00 horas, del 14 de noviembre de 2023, en la Sala de Directores de la CPA
en KM. 156.5 Carretera México Toluca, Colonia Palo Alto, Alcaldia Cuajimalpa de Morelos, C.P. 05110, Ciudad de
México; se reunieron los servidores publicos cuyos nombres, cargos, representaciones y firmas aparecen al final
de la presente acta; para llevar a cabo el Acto de Notificacidén de Fallo motivo de ésta Licitacion Publica.------—-—

I. Servidor Publico que preside el acto.
La Ing. Cirse Andrea Rodriguez Mendoza, Jefa de Departamento de Adquisiciones y Serviciocs de la CPA, en
cumplimiento, a lo establecido en los articulos 36, y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico; y el articulo 52 de su Reglamento, con fundamento en las disposiciones establecidas en el Titulo
lll, Capitulo Tercero, numeral TRIGESIMO OCTAVO Y TRIGESIMO NOVENO de los "LINEAMIENTOS
TECNICOS ESPECIFICOS PARA LA OPERACION DE LOS COMPONENTES DE VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS
FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA, ACUICOLA Y PESQUERA", lo previsto en el
articulo Cuadragésimo Primero de las Reglas de Operacion del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria
de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural, para el gjercicio 2023, asi como el numeral 3.5 de la presente
convocatoria y demas disposiciones aplicables, quien procede a dar lectura al fallo emitido por la CPA, a efecto de
darlo a conocer al interesado.

FALLO

De conformidad con lo establecido en el articulo 37, fraccion | de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, se deja constancia de la relacion de los licitantes cuyas proposiciones fueron

n desechadas, expresando las razones legales — administrativas que sustentan tal determinacion e indicando los
puntos de la Licitacion Publica que en cada caso se incumpla.

Las proposiciones fueron evaluadas bajo el criterio de evaluacion binaria, el cual fue establecido en punto 3 de la
convocatoria, por lo que se determina lo siguiente:

Se evalud en primer término la propuesta Legal - administrativa, posteriormente la Técnica y al final la Econémica
de aquellas proposiciones cuyas propuestas Legal - administrativa y técnicas resultaron solventes.

I PROPOSICIONES RECIBIDAS

No. NOMBRE DEL LICITANTE
1 Maria José Rivera Diosdado

T K o\
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No. NOMBRE DEL LICITANTE
2 Moctezuma 21, S.A. de C.V.

crA
-

Il. EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

Como resultado.del andlisis detallado que se realizd a la documentacién de las proposiciones recibidas por los
participantes, se verificd que las empresas cumplen satisfactoriamente con los requerimientos solicitados en la
Convocatoria de Licitacion con respecto de los aspectos Legales - administrativos, como se indica en el CUADRO
1. DICTAMEN LEGAL Y ADMINISTRATIVO, que consta de 2 (dos) fojas, las cuales se adjuntan como parte
integrante de esta Acta.

El licitante MOCTEZUMA 21, S.A. DE C.V. no presenta las hojas de su propuesta debidamente foliadas, esto en
cumplimiento del numeral 3.4 Criterios de desechamiento fraccion VIII, en el cual se indica que sera desechada la
propuesta cuando los documentos que integren la proposicion no estén foliados en todas y cada una de las hojas
que los integren.

De esta manera se establece que al no cumplir con todos los requisitos legales - administrativos, no se procede
a dar continuidad a la evaluacion técnica, ni econoémica presentada por el mismo.
I EVALUACION TECNICA

De lo anterior, se procedié a la evaluacion de los requerimientos técnicos de las proposiciones a las que se refieren
en el punto 2.2.2 Propuesta Técnica de la Convocatoria a esta Licitacion.

Como resultado del analisis detallado que se realizo a la documentacion de las proposiciones recibidas con respecto

a los aspectos técnicos, se anexa CUADRQO 2. DICTAMEN TECNICO, que consta de 1 (una) foja, la cual se adjunta
como parte integrante de esta Acta.

V. EVALUACION ECONOMICA

La oferta del licitante aceptado legal-administrativa, técnica y econémicamente, se analizd que el precio fuera
aceptable y conveniente, con la finalidad de preservar las mejores condiciones para el Estado.

Con base en el numeral 7.3 de la convocatoria, se realizo la evaluacion econémica, la cual se detalla en el
CUADRO 3. EVALUACION ECONOMICA que consta de 1 {(una) foja, misma que se anexa a la presente Acta.

De esta manera se establece que la oferta del licitante MARIA JOSE RIVERA DIOSDADO queda desechada
debido a que no se encuentra dentro del presupuesto autorizado para el ejercicio 2023.

V. PARTIDA DESIERTA
Del andlisis detallado que se realizo a la documentacion y a las proposiciones recibidas con respecto de los

aspectos Legales — administrativos, técnicos y econémicos, se concluye, que la partida sefialada en el siguiente
cuadro, se declara desierta:

s %®%%§F
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DESCRIPCION CATALOGO MARCA

No. PARTIDA

PRESENTACION
CANTIDAD

Kits que contengan un tubo de ensayo/vial con
capacidad de 5 ml conteniendo 3 ml de alcohol
etilico al 70%, un formato/instructivo impreso en
papel bond de 70 gr en tamano carta. El tubo y
el formato/instructivo dentro de un tubo de
carton kraft de 1.2 ml de grosor, de 4.5 cm de
diametro por 14 cm de altura, con una etiqueta
de papel adhesivo impresa a full color y barniz
UV de 14 cm de ancho por 13 cm de altura
pegada al tubo de carton.

N/A N/A Kit 100,000

Para efectos de la notificacion y en términos de las disposiciones establecidas en el Titulo IIl, Capitulo Tercero,
numeral TRIGESIMO OCTAVO Y TRIGESIMO NOVENO de los "LINEAMIENTOS TECNICOS ESPECIFICOS
PARA LA OPERACION DE LOS COMPONENTES DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y
ENFERMEDADES FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD
AGROALIMENTARIA, ACUICOLA Y PESQUERA", a partir de esta fecha queda a disposicion de los licitantes que
no hayan asistido a este acto, copia de esta acta en el KM. 15.5 Carretera México Toluca, Colonia Palo Alto, Alcaldia
Cuajimalpa de Morelos, C.P. 05110, Ciudad De México, la cual estara disponible por un término no menor a cinco
dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes acudir a enterarse de su contenido y obtener

copia de la misma. La informacién también estara disponible en la direccién electronica hitp://cpa.gob.mx.

_@ En apego a lo establecido en el articulo 56, Ultimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

s X

del Sector Publico y conforme a lo dispuesto en el numeral 3.5 de la presente convocatoria, se comunica a los
participantes que las proposiciones desechadas durante este procedimiento de Licitacion Publica podran ser
devueltas si lo solicita, una vez transcurridos sesenta dias naturales contados a partir de la fecha de éste fallo,
salvo las proposiciones que sefala el articulo 104 del Reglamento a la Ley antes aludida.

No habiendo mas asuntos que tratar, se cierra la presente acta, siendo las 11:30 horas del mismo dia, mes y afio
de su inicio.
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Esta acta consta de 4 paginas, firmando al margen y al calce para los efectos legales y de conformidad con los

asistentes a este evento.

POR LA INSTANCIA EJECUTORA
UNIDOS PARA LA PREVENCION DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS
NFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES

COMISION MEXICO EST.

LIC. LUZ MARI RDUZCO CRUZ MTRA. GRE ELI ARENAS RIVERA
EN REPRESE ON DR. ARMANDO GARCIA SUBDIRECTORA DE GESTION DE
LOPEZ SUBDIRECTOR DE ENLACE SUMINISTROS Y ADQUISICIONES

ADMINISTRATIVO DEL PROGRAMA SOPORTE
A LA SANIDAD E INOCUIDAD

ING. CIRSE ANDREA RODRIGUEZ MENDOZA
JEFA DE DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS

) y POR EL AREA TECNICA DE LA INSTANCIA EJECUTORA
COMISION MEXICO ESTADQS UNIDOS PARA LA PREVENCION DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS
ENRERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES

MVZ ALVARO MOSCO MVZ. EVELYN BEATRIZ FLORES CAMPOS
EN REPRESENTACION DEL MVZ CARLOS EN REPRESENTACION DEL MVZ CARLOS
JAVIER ALCAZAR RAMIRO SUBDIRECTOR DE JAVIER ALCAZAR RAMIRO SUBDIRECTOR DE
ENLACE OPERATIVO ENLACE OPERATIVO

e e e e e a e S Fer—=
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‘B’ COMISION MEXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCION DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS
" ANIMALES [CPA)

CUADRO 1.- DICTAMEN LEGAL - ADMINISTRATIVO

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. CPA-LP-006-2023
“ADQUISICION DE KIT PARA GUSANO BARRENADOR"

2.1 REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES PARTICIPEN DEL PRESENTE

OVEE! PR o]
PROCEDIMIENTO PR DOR1 OVEEDOR 2
2.2 Primer Sobre: Documentacion Legal y Administrativa y "
MARIA JOSE RIVERA DIOSDADO MOCTEZUMA 21, S.A. DE C.V.

1- A Con el objeto de acreditar su personalidad, los proveedores o sus representantes

podran exhibir Formato 1 "CARTA BAJO 'PROTESTA DE ESTATUTOS", que cuenta

con facultades suficientes para comprometerse por Si o por su representada, mismao

que contendra los datos siguientes
= Del participante: Registro Federal de Cantribuyentes (RFC), nombre y domicilio, asi

coma. en su caso. de su apoderado o representante leaal NO APLICA

Tratandose de personas morales, ademas ce sefalara |3 descripeion dal objeto social
de la empresa, identificando los datos de las escrituras pUbIicas v, de haberiae, sus
reformas y modificaciones, con las Que se acredita la existencia legal de las personas
morales asi como el nombre de los socios. v

Del representante legal del participante: datos de las escrituras publicas en las que le
fueron otorgadas las facultades para suscribir las propuestas,

2.- Copia simple por ambos lados de la identificacion oficial vigente con fotografia gel
representante legal, tratandose de personas fisicas y, en el caso de personas morales, CUMPLE
de la persona gue firme la proposicion.

3.- Copiasimple legible de la Clave Unica del Registro de Poblacion (CURP).
CUMPLE

4.- Copla simple legible del Acta de nacimiento, 351 como su original o copia certificada
de esta para su cotejo CUMPLE

5.- Copia simple legible de la Inscripcion en el Registro Federal de Contribuyentes o
Cédula de Identificacién Fiscal con la cadena original del sello digital, y con codigo
QR legible para su verificacién. Sus actividades debersn estar relacionadas con el CUMPLE
objete de la presente licitacion

6.- Formato 2 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO REVOCACI®N DE PODERES"
declarando bajo protesta de decir verdad que el poder que se exhibe no ha sido NO APLICA
revocado nl limitado en forma alguna

7.- El participante debera presentar Formato 3 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO
INHABILITACION Y/O SUSPENSION® CUMPLE

8.- El participante debera presentar Formato 4 "CARTA BAJO PROTESTA DE
CONFORMIDAD" con todos y cada uno de los puntos y requisitos esenciales CUMPLE
establecidos en las bases de licitacion

9.- El participante debera presentar Formato 5 “CARTA COMPROMISO PARA
RESPONDER POR FALLA Y/O DEFECTQ" sobre €l servicio proporcionado, asi como

2 " ; ) . i p CUMPLE
alguna responsabilidad en que se hubiere incurrido, en los términos senalados en el
contrato respectivo y en el codigo civil federal
10- El  participante debera presentar Formato 6 “CARTA GARANTIA DE
CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES" sobre las caracteristicas y especificaciones i

tecnicas establecidas en las presentes bases conforme a su propuesta.

T.- El participante deberd presentar Formato 7 "CARTA GARANTIA DE ENTREGAS"
sobre la realizacion del servicio en estricto apego a las especificaciones establecidas CUMPLE
en el anexo 1

12.- El participante debara presentar Formato 8 "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE PAGO
DE IMPUESTOS" para asegurar que el participante se encuentre al corriente en el
pago de los impuestos a efecto de dar cumplimiento a lo dispuesto 2n el articulo 32-D,
del Codigo Fiscal de la Federacion

CUMPLE

13- El participante deberd presentar Formato 9 "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE
ETICA" declarando bajo protesta de decir verdad que por SI mismo o través de
interposita persona, se abstiene de adoptar conductas, para que los servidores
publicos y demas personal que integran los Comités, que participen en los procesos CUMPLE
de contratacion, induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado
del procedimiento, otros aspectos que ctorguen condiciones Mas ventajosas con
relacion a los demas participantes

14.- El participante debera presentar Formato 10 "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE
CONFIDENCIALIDAD" declarando bajo protesta de decir verdad que proporcionard g

. reigi CUMPLE
servicio bajo las mas estrictas reglas de confidencialidad y secreto profesional.

15.- El participante debera presentar Formato 11 "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE
FACULTADES" declarando bajo protesta de decir verdad que se compromete a llevar CUMPLE
a cabo los trabajos objeto de la presente adjudicacién

7
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CUADRG 1.- DICTAMEN LEGAL - ADMINISTRATIVO

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. CPA-LP-006-2023
"ADQUISlClON DE KIT PARA GUSANO BARRENADOR"

2.1 REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES PARTICIPEN DEL PRESENTE 7
PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2
PROCEDIMIENTO N
2.2.1 Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa 4 r
MARIA JOSE RIVERA DIOSDADO MOCTEZUMA 21, S.A. DE C.V.
16.- £l participante deberd presentar Formato 12 "NACIONALIDAD" declarande bajo
CUMPLE

protesta de decir verdad gue el participante es de nacionalidad mexicana.

17.- El participante deberd presentar Formato 13 "CONFLICTO DE INTERES” declarando

bajo protesta de decir verdad que el participante ne se encuentra en el supuesto de CUMPLE
“conflicto de interés” para participar en el procedimiento de contratacion

18.- £l participante debera presentar Formato 14 "OPINION DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES, EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL E INFONAVIT"
declarando bajo protesta de decir verdad que el participante se com promete en caso CUMPLE
de resultar adjudicade a entregar la OpiNidN de cumplimiento en sentido positivo de

obligaciones fiscales, infonavit y en materia de seguridad social.

Observaciones:

Lo anterior con fundamento en el Articulo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, asi como, el numeral 3 de las Reglas de Operacion del
Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de 1a Secretaria de Agriculturay Desarrello Rural, para el ejercicio 2023

Ciudad de México, a 13 de noviembre de 2023

ELABORO REVISO

ING. CIRSE ANDREA RODRIGUEZ MENDOZA MEG. GRECIA ARELI ARENAS RIVERA MTRO. ROBERTO NAVA
JEFA DE DEPARTAMENTO DE SUBDIRECTORA DE GESTION DE SUMINISTROS Y DIRECTOR DE LA CP
ADQUISICIONES Y SERVICIOS ADQUISICIONES

Km. 15.5 Carretera México Toluca, Col. Palo Alto, Alcaldia Cuajimalpa de Morelos, C.P. 05110, Ciudad de Mexico.
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i CUADRO 2.- DICTAMEN TECN

&

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. CPA-LP-006-2023
“ADQUISICION DE KIT PARA GUSANO BARRENADOR"

PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2
5 ‘ FECHA DE - =
A DESCRIPCION CATALOGO MARCA il sl CANTIDAD MARIA JOSE RIVERA .
PART MEDIDA ENTREGA MOCTEZUMA 21, S.A. DE C.V.
DIOSDADO
Kits que contengan un tubo de ensayofvial con
capacidad de 5 ml| conteniendo 3 m| de alcohel etilico al
70%, un formato/instructivo impreso en papel bond de 70 20 DIAS
tamano ¥ i g
gr m.: : carta. m_%coo y el moqgmno\,jmﬂcn.g,\o \ ; . - | PESTERIORES A e
1 dentro Dm“q .E”o de carton kraft de 1.2 m| de grosor, de N/A N/A Kit ; LA NOTIFICACION
| e didmetro o 5 i t
45cm de . .UQ 14 cm de altura, con :Jm etiqueta A
de papel adhesive impresa a full color y barniz UV de 14
cm de ancho por 13 cm de altura pegada al tubo de
carton.

Observaciones:

Lo anterior con fundamento en Articulo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos v Servicios del Sector Publico, asl como, el numeral 3 de las Reglas de Operacién del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de
la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2023,

Ciudad de México, a 13 de noviembre de 2023

- N
MVZ. ALVARO MARTIN GUILLEN MOSCO MV,
APOYO TECNICO
SUBDIRECCION DE ENLACE OPERATIVO

OS JAVIER ALCAZAR RAMIRO
IDRECTOR DE ENLACE OPERATIVO
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CUADRO 3.- EVALUACION ECONOMICA

TLICITACION PUBLICA NACIONAL No. CPA-LP-006-2023

“ADQUISICION DEKIT PARA GUSANO BARRENADOR"

PROVEEDOR1 PROVEEDOR 2
N ; UNIDAD DE MARIA JOSE RIVERA DICSDADO A AVA
u DESCRIPCION CATALOGO MARCA CANTIDAD MOCTEZUMA 21, 5.A. DEC
PART MEDIDA
COSTO UNITARO SUBTOTAL COSTC UNITARO SUBTOTAL
Kits que contengan un tubo de ensayo/vial con capacidad de 5 ml
conteniendo 3 ml de alcohol etilico a| 70%, un formato/instructive impreso
Ll papel bend de 70 gr en tarnano carta. El tubo y el %o;jmﬂo\ij,,r,.acnn?o NIA ik ik 66000 4 e v o
dentro de un tubo de €arton kraft de 1.2 ml de grosor, de 4 5 cm de diametro
per 14 cm de altura, con una etiqueta de papel adhesivo impresa a full color
y barniz UV de 14 ¢m de ancho por 1Xm de altura pegada al tubo de carton
Subtotal $ 1,727,000.00 $ -
16% LV.A § 276,320.00 § i
TOTAL $ 2,003,320.00 $ =
Observaciones:

Lo anterior con fundamento en Arliculo 36 de |a Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, asi come, el numeral 3 de las Reglas de Operacion del Prograrma de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secrelaria de Agricultura y
Desarrollo Rural, para el gjercicio 2023

Ciudad de México, a 13 de noviembre de 2023

ELABORO REVISO
, 18
ING. CIRSE ANDREA RODRIGUEZ MENDOZA MFG. GRE| ARELI ARENAS RIVERA DIRECTOR DE LA
JEFA DE DEPARTAMENTOQ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS SUBDIRECTORA DE GESTION DE SUMINISTROS Y ADQUISICIONES

Km. 15.5 Carretera México Toluca, Col. Palo A lto, Alcaldfa Cuajimalpa de Merelos, C.P. 05110, Ciudad de México.
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